令 和 ４ 年 度

選挙管理委員会事務局

世田谷区選挙管理委員会 第３０回定例会会議録

１ 日  時   令和５年１月３０日（月）

              午前１０時００分 開会

午前１０時３５分 閉会

２ 場  所   選挙管理委員会室

３ 出 席 者    委 員 長    山 内   彰

委員長職務代理  市 川 康 憲

委   員  岡 部 健 一

委   員  渡 邊   洋

事 務 局 長  渡 邉 謙 吉

次   長  織 田 健 一

選挙担当係長  小 牧 正 季

主   査  中 山 陽 介

書   記  成 田 大 貴

４ 議  題   別紙議題のとおり

５ 議事経過   議事録記載のとおり

６ 特記事項   なし

作 成 令和５年１月３０日

作成者 成 田 大 貴

議 事 録

１ 報告事項

（１）期日前・不在者投票宣誓書について、事務局長から、公職選挙法施行令の

一部改正に伴い、渡邊委員からの提案も参考に資料Ｎｏ．１のとおり世田

谷区で使用する様式を改める旨報告した。

（２）令和５年度予算内示額について、事務局長から、資料Ｎｏ．２のとおり報

告した。

職務代理から、財源について質問があり、事務局長から全て区の持ち出し

となる旨説明した。

岡部委員から、予算の主な内訳について質問があり、事務局長からポスタ

ー掲示場の作製・設置・維持管理・撤去委託、事務従事者の報償費、期日

前投票所事務従事者派派遣、選挙管理支援システムパソコンレンタル等で

ある旨説明した。

２ その他

（１）第３１回定例会は令和５年２月６日（月）午前１０時から開催すること及

び主な議題について確認した。

令和５年１月３０日

第３０回定例会議題

１ 報告事項

（１）期日前・不在者投票宣誓書について（資料Ｎｏ．１）

（２）令和５年度予算内示額について（資料Ｎｏ．２）

２ その他

（１）その他

◆次回定例会等の日程・・・・出席者・開催時間にご注意ください。

２月６日（月） 全委員  午前１０時００分～ 選挙管理委員会室

第３１回定例会

【主な議題（予定）】

・在外選挙人名簿の登録及び抹消について

・委員会等の日程について